2

2

П Р О Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ
УФНС РОССИИ ПО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
г. Орел

22 декабря 2016 года										№ 10

	Председательствовал:
	Ф.С. Авдеев - доктор педагогических наук, профессор, почетный доктор математики Реймского университета (Франция), действительный член Международной Академии информатизации, действительный член Российской Академии естественных наук, советник при ректорате по педагогическому образованию ФГБОУ ВО «Орловский государственный университет им. И.С. Тургенева»

Присутствовали:

Члены Общественного совета при УФНС России по Орловской области

Н.Г. Куревин - директор филиала ФГУП ВГТиРК «Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Орел» (ГТРК «Орел»)
В.Ф. Мурадян - главный врач БУЗ Орловской области «Орловская областная клиническая больница»;
А.И. Гапонов - председатель регионального Объединения работодателей «Объединение промышленников и предпринимателей Орловской области», кандидат экономических наук, директор по развитию ОАО «Гамма» г. Орел;
В.А. Голенков - Руководитель научной школы при ФГБОУ ВО «Орловский государственный университет им. И.С. Тургенева», доктор технических наук, профессор; почетный работник высшего профессионального образования Российской Федерации;
А.М. Навлев директор Общества с ограниченной ответственностью «Кредитал+» официального Дистрибьютора Сети КонсультантПлюс;
А.Н. Студенников - Член совета директоров ОАО «Орелстрой», почетный строитель России;
Н.Ф. Гришаев - председатель Совета ветеранов УФНС России по Орловской области.

	Руководитель УФНС России по Орловской области
	С.В. Маркевич

Зам. руководителя УФНС России по Орловской области

Е.С. Михайлова

	Секретарь Общественного совета при УФНС России по Орловской области:
	Т.Н. Суббочева

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выступление ведущего специалиста - эксперта отдела кадров и безопасности УФНС России по Орловской области Ромашиной Ирины Алексеевны по теме: «Система мер по профилактике коррупционных и иных правонарушений в налоговых органах Орловской области»;
2. Выступление заместителя руководителя УФНС России по Орловской области Михайловой Елены Станиславовны по теме: «Внедрение бесконтактных методов взаимодействия налогоплательщиков и налоговых органов. Презентация новых интерактивных сервисов ФНС России»;
3. Рассмотрение и утверждение плана работы Общественного совета при УФНС России  по Орловской области на 2017 год.
4. Другие вопросы деятельности Общественного совета.

Кворум состава Общественного совета при УФНС России по Орловской области – имеется.

ВЫСТУПИЛИ:

Председатель Общественного совета при УФНС России по Орловской области: Ф.С. Авдеев;
Заместитель руководителя УФНС России по Орловской области Е.С. Михайлова;
Ведущий специалист – эксперт отдела кадров и безопасности УФНС России по Орловской области И.А. Ромашина;
Члены Общественного совета при УФНС России по Орловской области: А.И. Гапонов, Н.Ф. Гришаев, А.Н. Студенников, В.А. Голенков.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить выступления заместителя руководителя УФНС России по Орловской области Е.С. Михайловой и ведущего специалиста – эксперта отдела кадров и безопасности УФНС России по Орловской области И.А. Ромашиной.
2. Членам Общественного совета при УФНС России по Орловской области в рамках повышения налоговой грамотности жителей Орловской области, оказать содействие:
2.1.  по распространению информационных материалов для налогоплательщиков – физических лиц, разъясняющих порядок декларирования доходов граждан и получения налоговых вычетов в рамках Декларационной кампании 2017 года;
2.2. по выделению студентов старших курсов экономических специальностей для участия в Днях открытых дверей по декларированию доходов физических лиц.
3. Рабочей группе при Общественном совете УФНС России по Орловской области:
3.1. продолжить работу со средствами массовой информации по развитию информационного взаимодействия с налогоплательщиками и повышению налоговой грамотности жителей Орловской области;
3.2. организовать обучение студентов, участвующих в проведении Дней открытых дверей по декларированию доходов физических лиц, работе с программным обеспечением «Декларация»;
3.3. организовать при содействии членов Общественного совета информирование граждан о порядке декларирования доходов физических лиц и получения налоговых вычетов;
3.4. подготовить совместно с заинтересованными отделами Управления информационные материалы по теме «Декларационная кампания».
4. Утвердить план работы Общественного совета при УФНС России по Орловской области на 2017 год.
Голосовали «за» – 8 членов Общественного совета, «против» – нет, «воздержавшихся» – нет.
5. Секретарю Общественного совета при УФНС России по Орловской области:
5.1. подготовить Отчет о работе Общественного совета за 2016 год и согласовать его с Председателем Общественного совета.
5.2. направить членам Общественного совета при УФНС России по Орловской области:
- протокол заседания №10 и утвержденный план работы Общественного совета на 2017 год. Срок –  31.01.2017 года.
[bookmark: _GoBack]- информационные материалы о порядке декларирования доходов физических лиц и получения налоговых вычетов. Срок – 01.03.2017 года.
5.3. направить в Общественную палату Орловской области Отчет о работе Общественного совета при УФНС России по Орловской области за 2016 год. Срок –  28.02.2017 года.
6. Провести заседание «круглого стола» по вопросам, связанным с переходом на новую систему применения контрольно – кассовой техники с налогоплательщиками в феврале - марте 2017 года;
7. Провести очередное одиннадцатое заседание Общественного совета при УФНС России по Орловской области в мае - июне 2017 года.
8. Информацию в рамках деятельности Общественного совета при УФНС России по Орловской области направлять секретарю Общественного совета Суббочевой Т.Н. на электронный адрес SOVET_UFNS@mail.ru или факс УФНС России по Орловской области 47-07-18 с пометкой «Для секретаря Общественного совета».

Председатель Общественного совета
при УФНС России по Орловской области                                      Ф.С. Авдеев

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]